
松本市社会福祉協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 先日は島内小学校の運動会を参観させていただきました。どの学年の競技・演技においても児童たちが仲間と

協力し合い、全力を出し切って取り組む姿に感動しました。特に６年生の堂々たる集団演技、そして「やり切っ

た」という達成感を全身で表している姿に胸が熱くなりました。 

 児童センターの行事においても、子どもたちがアイディアを出し合って熱心に取り組むことを通して、達成感

を味わうことができるように職員としてサポートして参ります。 

 

 

 

６月号  島内児童センターだより 
 

〒３９０－０８５１ 松本市島内４８８４－４ ☎：４７－１６８０ FAX：３１－０２２８ 

 

児童館・児童センターでは「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場

所づくり」を推進しています。児童相談をいつでも受け付けています。

お気軽にお越しください。 

 

 

 

☆工作教室  6 月９日（月）～11 日（水） 

プラ板に好きな絵を描いてキーホルダ―を作ります。 

大切な人へ感謝の気持ちを贈りましょう。 

☆ふくし体験  ６月 23日（月） （小学校振替休日） 

身近な福祉について学びましょう。学ばせていただく内容は

玄関に掲示してお知らせします。午前中を予定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親子バス遠足のご案内 

<日 程>  ６月２９日（日） 

<目的地> 国営アルプス 

あづみの公園(大町・松川） 

<内 容> ピザ作りなど 

申し込み受付：６月４日（水） 

13:00～ 定員 ４０名 

定員になり次第締め切らせていただ

きます。参加申込書は児童センターに

ありますので職員に声をかけてくだ

さい。  

地域活動クラブ環境整備のお願い 

６月１４日（土） ８：３０～９：00  

１年生保護者の方が担当になります。 

＜作業内容＞  草取りなどの外作業 

＜持ち物＞  軍手 かま（ご家庭に

あれば） 

※兄姉が登録のご家庭は上の子の学

年の日程でご協力をお願いします。

都合の悪い方は職員にお知らせく

ださい。 

 

5 月の工作で、大切な人へのプレ

ゼント作りでコルクボードに絵

を描いたマグネットとメッセー

ジカードを制作しました。 

エコキャップのお礼 

地域の皆様、保護者の皆様にペット

ボトルのふたをたくさん届けていた

だいています。感謝申し上げます。

集まったふたは松本市社会福祉協議

会に届けています。引き続きご協力

をお願いします。 

子どもたちに人気の遊びが将棋で

す。４個の新しい将棋セットを寄

付していただいて順番を待つこと

もなく楽しんでいます。１年生も

真剣に駒の動きを考えています。 

1 年生もドッジボールを始めまし

た。上級生がボールの投げ方やルー

ルを優しく指導しています。憧れの

上級生のように速いボールが投げ

られるように頑張っています。 


